2021年７月 21日

各 位

〔会社名〕 極東貿易株式会社

〔代表者名〕代表取締役社長 社長執行役員

岡田 義也

        （コード番号 8093 ・東証第一部）

〔問合せ先〕経営企画室長

              宮川 基

 (TEL.03－3244－3998)

新市場区分における上場維持基準への適合状況に関する一次判定結果と

プライム市場上場維持基準充足への取組について

当社は、株式会社東京証券取引所より、上場維持基準への適合状況に関する一次判

定結果の通知を受けましたので、お知らせいたします。

記

１. 概要

 当社は、2021 年７月９日付で株式会社東京証券取引所より通知された新市場区分におけ

る上場基準への適合状況に関する一次判定の結果、プライム市場にて規定される上場維持

基準のうち、流通株式時価総額の項目についてのみ僅かながら未達となりました。

 しかしながら、本日現在における流通株式時価総額は上述の基準を充分に超過しており、

他項目と共に引き続き同基準の適合を堅持する所存です。

２．プライム市場上場維持基準充足に向けた計画・取り組み

 プライム市場上場維持基準充足に向けた具体的な計画・取り組みにつきましては、2021年

９月から 12 月の間に、株式会社東京証券取引所への提出および開示を予定している「上場

維持基準の適合に向けた計画書」を通じてお知らせする予定です。

以 上